

## Årsberetning for Grundtvig-selskabet, 7. oktober 1982

Selskabets årsmøde blev i 1981 afholdt som et forskerseminar på Båring Højskole i dagene 5.-7. oktober. Seminaret var kommet i stand i samarbejde med Det danske Selskab, der også finansierede mødet, idet de forskellige indlæg i bearbejdet form skal indgå i Det danske Selskabs bog om Grundtvig, der skal udkomme i 1983 på engelsk, tysk og fransk under redaktion af Anders Pontoppidan Thyssen og Christian Thodberg. Mandag den 5. oktober talte dr.phil. William Michelsen om Grundtvig og samtiden, lektor, cand.theol. Jørgen I. Jensen om den kirkelige anskuelse-som historisk-teologisk dimension og professor dr.phil. Andreas Haarder om Grundtvig og den oldnordiske kulturarv. Tirsdag den 6. oktober talte professor Christian Thodberg om Grundtvig som prædikant i de forskellige faser, frimenighedspræst Niels Thomsen om Grundtvig som teolog set på oldkirkelig baggrund, professor, dr.theol. Anders Pontoppidan Thyssen om tilblivelsen af Grundtvigs kirkeforståelse og lektor, dr.phil. Flemming Lundgreen-Nielsen om romantisk indflydelse hos Grundtvig. Foredagene blev efterfulgt af livlig debat. Ved selve årsmødet mandag aften godkendtes formandens beretning og kassererens regnskab. På valg til styrelsen var biskop dr.theol. Henning Høirup, der genvalgtes. Til valg i forretningsudvalget stod Gustav Albeck, Hellmut Toftdahl og Lars Toftdahl, der ligeledes genvalgtes. Fra en række fraværende styrelsesmedlemmer forelå skriftlige hilsener.

Fra Statens humanistiske Forskningsråd har selskabet modtaget støtte til udgivelse af Grundtvig-Studier.

Selskabet og enkeltmedlemmer af selskabet er kraftigt engageret i de forskellige aktiviteter i forbindelse med 200-året for Grundtvig fødsel i 1983. Man forsøger at få Gyldendals Forlag til at genoptrykke Henning Høirups og Steen Johansens bog, *Grundtvigs Erindringer og Erindringer om Grundtvig* (1948), der er stærkt efterspurgt. I samarbejde med G.E.C. Gads Forlag har formanden taget initiativ til et fotomekanisk optryk af Grundt-

vig Sang-Værk (udgaven 1944 ff.), bind I-V; pastor Uffe Hansen, den eneste af udgiverne, der endnu er i live, har givet sin varme tilslutning hertil, og Gads Forlag agter at yde et tilskud på 10.000 kr. til Magnus Stevns Mindefond i ærbødig erindring af de afdøde udgivere. Formanden står som udgiver af Grundtvigs prædikener 1822-26 og 1832-39 (i 12 bind), hvoraf bind I-IV (prædikenerne i tyverne) udkommer i 1983, bind V-VIII i 1984 og bind IX-XII i 1985. I dette efterår udgår fra Gads Forlag en almindelig subscriptionsindbydelse, hvad angår dette værk. Af private midler er til formålet indsamlet næsten 500.000 kr., hvilket vil nedsætte prisen betydeligt (ca. 100 kr. + moms pr. indbundet bind).

Formanden er sammen med professor Gustav Albeck medlem af den nationale komité, der under ledelse af professor, dr.theol. K.E. Bugge samordner arrangementerne i forbindelse med den 8. september 1983. Selskabet har ydet et tilskud på 1000 kr. til den af komitéen oprettede Grundtvig-Fond, og man har bedt Grundtvig-Selskabet om at lade sig repræsentere i fondens bestyrelse.

*Christian Thodberg*